
 - 1 - 

 Smlouva č. 0459/2019  
 

 

uzavřená ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 10 
a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 16 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o státní památkové péči), 
v souladu s ust. § 11 až § 15 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon o státní památkové péči 
a v souladu se Zásadami Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státní finanční podpory 
v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón (dále jen 

„Program“) a Opatřením č. j. MK 63.382/2012 OPP ze dne 30. 05. 2013, jímž se mění a doplňují Zásady 
Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu, mezi 

těmito smluvními stranami (dále jen Smlouva):  
 

 

 

Město Brandýs nad Labem  - Stará Boleslav   
Se sídlem  Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Masarykovo nám. č.p. 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Zastoupené:    Ing. Vlastimilem Pickem, starostou města  
IČ:                   00240079 

DIČ:                   CZ00240079 

Bank. spoj.:       

Číslo účtu:       
(dále jen Poskytovatel) 
 

a 

 

Římskokatolická farnost Brandýs nad Labem 

Se sídlem:  F. X. Procházky 24/7, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Zastoupená:      Mgr. Josefem Hurtem 

IČ:  63829568 

Bank. spoj.:   

Číslo účtu:   
Jako vlastník objektu čp. 24/7 v k. ú. Brandýs nad Labem, na adrese F. X. Procházky č. p. 24/7,     
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav   

(dále jen Příjemce)  
 

  

I. 

 

 

 

Preambule 

 

Ministerstvo kultury se sídlem Maltézské náměstí 1, Praha 1 – Malá Strana, rozhodlo svým 
rozhodnutím pod č.j. MK 69931/2019 OPP ze dne 18.10.2019 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

ve výši 650 000,- Kč (slovy: Šestsetpadesáttisíc korun českých) městu Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav pro městskou památkovou zónu Brandýs nad Labem z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2019. Dotace ve výši 650 000,- Kč (slovy: 

Šestsetpadesáttisíc korun českých) bude poskytnuta příjemci na projekt obnovy nemovité kulturní 
památky zvonice u kostela Obrácení sv. Pavla v k.ú. Brandýs nad Labem, v obci                          



 - 2 - 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, rejstř. č. ÚSKP 34398/2-1991, okres Praha-východ, kraj 
Středočeský, dále jen „projekt“ nebo „předmět dotace“ (specifikace níže ve smlouvě). 
 

Tato smlouva vychází z předložené žádosti o dotaci a dalších Ministerstvem kultury požadovaných a jím 
schválených dokladů (dále jen jako účel dotace nebo projekt).  

 

 

 

II. 

Účel a výše dotace 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci v roce 2019 v rámci ,,Programu“ účelovou 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ve výši 650 000,- Kč, (slovy: Šestsetpadesáttisíc korun 
českých a účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav ve 
výši 558 000,- Kč (slovy: Pětsetpadesátosmtisíc korun českých) jako povinnou spoluúčast města na 
financování obnovy. 

 

Závazné finanční spolupodíly: 
 

Prostředky příjemce (vlastníka): 805 545,- Kč (min. 40%) 
Dotace města:                                 558 000,- Kč (min. 10%) 
Dotace Ministerstva kultury:       650 000,- Kč (max. 50%) 
 

Náklady celkem včetně DPH:      2 013 545,-Kč (100%) 
(Příjemce dotace není plátcem DPH) 
 

2. Povinná spoluúčast z rozpočtu města byla schválena usnesením Zastupitelstva města Brandýs nad 
Labem – Stará Boleslav na svém 7. zasedání dne 09.10.2019, usnesení č. ZM2019/7/10. 

3. Realizace Projektu bude dokončena nejpozději do 31. 12.2019.  

4. Příjemce je povinen použít dotaci jen k účelu uvedenému v bodě 1. tohoto článku, za podmínek 
uvedených v žádosti o dotaci po schválení a v souladu s uznatelnými náklady určenými dotačním 
programem. Finanční prostředky nesmí být použity k jinému účelu než k účelu uvedenému v této 
smlouvě.  

5. Prostředky z dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud 
nejde o úhrady nákladů, spojených s realizací projektu, na který byla dotace poskytnuta.  

6. Dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele uvedeného v záhlaví této 
smlouvy na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. Příjemce se podpisem smlouvy zavazuje, 
že všechny finanční toky (bezhotovostní a hotovostní operace), vztahující se k projektu, budou 
provedeny prostřednictvím výše uvedeného účtu příjemce. 
 

 

 

III. 

Způsob vyplácení dotace 

 

Finanční prostředky dle článku II. této smlouvy budou příjemci poskytnuty na bankovní účet 
uvedený ve smlouvě formou převodu finančních prostředků, dotace od MKČR bude vedena pod 
účelovým znakem 34054. 

 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

IV. 

Vyúčtování dotace 

 

Nejpozději do 03.01.2020 předloží příjemce poskytovateli vyúčtování celého Projektu. Závěrečné 
vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podáním na podatelně městského úřadu. 
 

Vyúčtování provede příjemce formou soupisu dokladů o uskutečněných výdajích a případných 
příjmech s uvedením výše částky a účelu platby jednotlivých dokladů.  
Proplácení finančních prostředků ve výši podílu Ministerstva kultury i podílu města zhotoviteli díla 
bude prováděno výhradně prostřednictvím peněžního ústavu (bezhotovostně), přičemž faktury, 
jejichž předmětem jsou výše uvedené práce, budou vystaveny a jejich platby poukázány v roce 
2019. 

Jako nutná součást vyúčtování budou předloženy originály dokladů o vynaložených nákladech 
včetně dokladů o zaplacení, tj. originály dodavatelských faktur s doloženým způsobem jejich 
úhrady, příp. jiné obdobné doklady o výdaji včetně příloh např. pokladních paragonů, faktur 
uhrazených v hotovosti, poštovních poukázek a obdobných dokladů, které jasným a srozumitelným 
způsobem vypovídají o účelu, na který byly finanční prostředky poskytnuty. Příjemce veškeré 
doklady označí číselnou řadou, evidenčním číslem smlouvy o poskytnutí dotace a vypíše soupisku 
dokladů, kde podle číselné řady uvede jasný název užití a výši částky. Účetní doklady musí splňovat 
náležitosti účetního dokladu stanovené zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví a zákonem č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Dotace musí být vedena v 

účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanční prostředky a nakládání s nimi byly odděleny od 
ostatního majetku příjemce a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

V případě, že doklady předložené příjemcem nebudou splňovat náležitosti dle požadavků smlouvy, 
je poskytovatel oprávněn tyto doklady jako neprůkazné z vyúčtování vyloučit.  
 

Podíl spolufinancování příjemcem dotace v předloženém vyúčtování nesmí být nižší než podíl 
spolufinancování příjemcem dotace schválený ve smlouvě (viz shora článek II. odst. 2 této 
smlouvy). 

Výše dotace uvedená ve smlouvě je maximální a nemůže být překročena.  
 

 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 
- bude dodržen postup obnovy nemovité kulturní památky podle rozhodnutí Městského 

úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, vydaného k obnově nemovité kulturní památky, 
uvedené v Rozpisu dotace, podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů; 

- dotace se nesmí použít v roce 2019. na tentýž účel současně s jinými prostředky účelově 
poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní památkové péče; 

- jakákoliv změna Projektu bude poskytovateli dotace písemně oznámena s uvedením důvodu 
bez zbytečného prodlení, nejpozději do 09.12.2019 V případě, že se akce neuskuteční, 
příjemce příspěvku tuto skutečnost písemně oznámí poskytovateli dotace bezodkladně poté, 
co tuto skutečnost zjistil; 

- povinností na základě § 34 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, je umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám pověřeným plněním úkolů 
státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národního památkového ústavu a obce 
pověřené dozorem podle § 29 odst. 2 písm. g) památkového zákona, přístup do nemovité 



 - 4 - 

kulturní památky za účelem provedení kontroly související s poskytnutím dotace, a dále 
nahlédnout do příslušných dokladů a poskytnout jim k tomu potřebné údaje a vysvětlení. 
Vlastník je povinen oznámit Národnímu památkového ústavu a obci pověřené dozorem termín 
zahájení akce obnovy a předložit jim plán kontrolních prohlídek projektu. 

 

Příjemce se zavazuje řídit se při použití a vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními 
předpisy. 
 

Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z následujících důvodů: 
 

poskytovatel zjistí, že údaje, které mu sdělil příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, jsou nepravdivé, neúplné nebo zkreslené; 

 poskytnutá dotace nebyla použita k účelu uvedenému v této smlouvě; 

 příjemce v rámci vyúčtování dotace nedodá nebo nezdokumentuje průkaznými doklady uznatelné 
náklady projektu; 

 příjemce nedodá poskytovateli vyúčtování v termínu uvedeném ve smlouvě; 
 pokud kvalita realizovaného projektu neodpovídá účelu dotace dle čl. II. odst. 1 smlouvy 

po zhodnocení realizovaného projektu poskytovatelem; 
 nedodržení termínu dokončení realizace projektu (čl. II. odst. 3 smlouvy). 
 

Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být uveden důvod odstoupení 
a musí být doručeno příjemci osobně nebo s dodejkou na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
V případě, že při doručování prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebyl příjemce 
v místě doručování zastižen, zásilka bude uložena. Desátým dnem po uložení se zásilka považuje 
za doručenou, i když se příjemce o jejím doručení nedozvěděl. Odmítne-li příjemce zásilku převzít, 
považuje se zásilka za doručenou dnem, kdy bylo přijetí zásilky odepřeno. Účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení. V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy dle odst. 2 tohoto 
článku je příjemce povinen vrátit celou dosud poskytnutou částku dotace do 14 dnů od doručení 
zásilky obsahující odstoupení od smlouvy. Pokud finanční prostředky dotace ještě nebyly 

převedeny na účet příjemce, má poskytovatel v případě odstoupení od smlouvy právo je 
neposkytnout.  

 

Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých 
byla dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce), 
je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně poté, kdy tato změna nastala. 
V případě, že změna podmínek na straně příjemce (přeměna, či zánik právnické osoby) bude mít za 
následek skutečnosti uvedené v čl. V. je poskytovatel oprávněn s okamžitou platností odstoupit od 
smlouvy.  

 

Příjemce se zavazuje v případě, že příjemce realizaci Projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že 
Projekt nebude dále uskutečňovat, je povinen do 14 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost 
písemně. 

 

O užití dotace vede příjemce průkaznou účetní, daňovou, nebo jinou evidenci. Dále se zavazuje 
uchovávat tuto účetní nebo daňovou nebo jinou evidenci po dobu pěti let po skončení realizace 
projektu. Příjemce je povinen umožnit fyzickou kontrolu Projektu, na nějž byla poskytnuta dotace 
dle této Smlouvy, přímo na místě realizace a stejně tak umožnit nahlédnout do svých účetních, 
daňových a jiných záznamů poskytovateli. Příjemce veškeré doklady týkající se čerpání poskytnuté 
dotace označí číselnou řadou a evidenčním číslem této smlouvy. Příjemce se dále zavazuje, že 
předmět dotace zůstane v jeho majetku min. po dobu pěti let následujících po přijetí dotace.  

 

Příjemce dotace souhlasí se zpracováním jeho (osobních) údajů poskytovatelem s ohledem na 

zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Tento souhlas je příjemcem 
poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby poskytovatele a dále 



 - 5 - 

pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce souhlasí s možným 
zpřístupněním všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících.  
 

Příjemce dotace se zavazuje uveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o Projektu, na 

který dotaci dle této smlouvy obdržel a zajistit informování veřejnosti o tom, že daný projekt byl 
realizován: v rámci dotace Ministerstva kultury a v rámci dotace města Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav.  

Příjemce je dále povinen předložit poskytovateli dotace písemnou nebo elektronickou 
dokumentaci o realizace účelu dotace, a to včetně fotodokumentace v počtu min. 5 fotografií.  
 

Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, resp. daní, příp. dalších 
podkladů a skutečností, v rozsahu potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována.  
 

V případě přeměny nebo zrušení příjemce s likvidací, je-li příjemcem právnická osoba, je příjemce 
dotace povinen zajistit, aby práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, přešla na nového 
nabyvatele věci, k níž se projekt váže. Příjemce je v tomto případě nejpozději do 15 dnů ode dne, 
kdy k přeměně nebo zrušení příjemce s likvidací došlo, doložit poskytovateli doklad o tom, že práva 
a povinnosti dle předchozí věty na nového nabyvatele přešly. Pokud tak neučiní, je poskytovatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

VI. 

Sankční ujednání 
 

Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy ze strany příjemce je 
považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 

Odvod za porušení stanovených podmínek se stanoví následujícím procentním rozmezím: 
 za předložení závěrečného vyúčtování po termínu stanoveném smlouvou – 10 % poskytnuté 

dotace, 

  za nepředložení závěrečného vyúčtování ani po dodatečném termínu – příjemce je povinen 
vrátit poskytnutou dotaci v plné výši,  

  za nedodržení označení na propagačních materiálech k účelu dotace – 10 % poskytnuté 
dotace, 

 za použití dotace v rozporu s účelem dotace dle této smlouvy – vrácení dotace v poměru 
porušení účelu dotace a dále – 10 % poskytnuté dotace, 

 opakované pochybení (stejná chyba další rok) – 30 % poskytnuté dotace a neposkytnutí 
dotace po dobu následujících 3 let po ukončení kontroly vyúčtování. 

 

                                                                          VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních 
stran.  

 

Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze formou písemných dodatků s podpisy 

oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 

Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, je tato Smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně 
podepsána.  
 



 - 6 - 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů. 
 

Příjemce souhlasí se zpracováním osobních údajů poskytovatelem v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a uchováním 
osobních dat, které budou použity v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas je poskytovali 
poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby poskytovatele a dále 
pro účely informování veřejnosti a jeho činnosti. 
 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna Ministerstvem vnitra ČR 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv. 
 

Vzor této smlouvy byl schválen usnesením Rady/Zastupitelstva města Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav na svém 51. zasedání č.RM/2019/51/9 dne 31.10.2019 

 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejněním Ministerstvem Vnitra ČR prostřednictvím registru smluv. 

 

Zveřejnění smlouvy v Registru smluv dle zákonných náležitostí zajistí poskytovatel. 
 

 

 

 

V Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi dne 05.11.2019 

 

 

 

 Za Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav:  za Příjemce dotace: 

 

 

 

 

 

 

_______________________________   _______________________________ 

Ing. Vlastimil Picek         Mgr. Josef Hurt 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav   Římskokatolická farnost Brandýs nad Labem 

 

 


